EDITAL Nº 001/2024 UNEMAT/PROEG DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA ATUAR NO PROGRAMA DE

PRECEPTORIA DE ENFERMAGEM INTERCULTURAL INDÍGENA 2024

EDITAL 001/2024 – UNEMAT/PROEG – Complementar 07 - CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO

A Pró-Reitoria de Ensino de Graduação (PROEG), no uso de suas atribuições legais, torna pública a

CONVOCAÇÃO dos candidatos classificados no processo de seleção de bolsistas do Edital N° 001/2024

–UNEMAT/PROEG que trata do Processo Seletivo destinado a atender as práticas de campo e estágio

curricular supervisionado do Curso de Graduação em Enfermagem Intercultural Indígena da UNEMAT,

Campus Universitário de Deputado Renê Barbour – Barra do Bugres para a etapa intermediária

(momento aldeia), publicado no dia 19 de fevereiro de 2024.

 Após convocação pela Pró-Reitoria de Ensino de Graduação – PROEG/UNEMAT, os candidatos

deverão enviar para o e-mail da FAINDI (faindi@unemat.br e enfermagem.faindi@unemat.br ) nos dias 14-15

de março de 2023 arquivo em PDF contendo os documentos abaixo listados e encaminhados à Direção da

Faculdade Intercultural Indígena, Campus de Barra do Bugres, MT:

 1. Fotocópia do comprovante de endereço, nominal e atual (no máximo dos últimos 03 meses). Caso não

seja nominal, anexar declaração de titular do comprovante de que o candidato reside no imóvel de sua

propriedade contendo o referido endereço, com firma reconhecida;

2. Comprovante de Conta Corrente.

3. Comprovante de vínculo com serviço de saúde indígena (área de abrangência da CASAI que foi

selecionado).

4. Fotocópia do RG e CPF.

5. Termo de Compromisso do Bolsista (Anexo a este edital).

Barra do Bugres – MT, 13 de março de 2024.

Profa. Dr.ª Nilce Maria da Silva   Profa.  Dra. Ana Cláudia Pereira Terças Trettel

Pró-Reitora de Ensino de Graduação                 Coordenadora do Curso de Enfermagem Intercultural Indígena
      UNEMAT – Sede Administrativa Cáceres-MT.                                   UNEMAT, Campus de Barra do Bugres

Seletivo: EDITAL Nº 001/2024-UNEMAT/PROEG DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA ATUAR NO

PROGRAMA DE PRECEPTORIA DE ENFERMAGEM INTERCULTURAL INDÍGENA 2024

Vaga: Preceptoria

Preceptoria em Enfermagem Intercultural Indígena - Preceptoria Momento Aldeia DSEI-Xingú Pólo

Canarana, Enfermeiro atuante na área de abrangência da CASAI-Canarana

Ordem Nome Situação

1 ANTONIA VANESSA FRANCELINO DE FREITAS Convocada

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO SECRETARIA

DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA UNIVERSIDADE

DO ESTADO DE MATO GROSSO CARLOS ALBERTO

REYES MALDONADO

mailto:faindi@unemat.br
mailto:enfermagem.faindi@unemat.br